CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                   /2023

Ementa: Moção de Repúdio à Vereadora Perla Müller do PT, da Câmara Municipal de Ribeirão
Preto, pela sua conduta durante entrevista na rádio Difusora.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador  que a esta subscreve,  em conformidade com o texto  regimental
desta  Casa,  apresenta  à  Mesa,  a  Moção de  Repúdio,  à  Vereadora  Perla  Müller  do  PT,  da
Câmara Municipal de Ribeirão Preto, pela sua conduta durante entrevista na rádio Difusora.

Durante entrevista à rádio, no dia 28 de abril, a Vereadora Perla Müller afirmou
que a mãe do ex-presidente Bolsonaro tinha falecido com 66 anos de atraso.

A fala repugnante da vereadora causou um pedido de cassação por quebra de
decoro parlamentar.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente moção a  Vereadora
Perla Müller  , na Câmara Municipal de Ribeirão Preto, Av. Jeronimo Gonçalves, 1200, Centro,
CEP 14.010-907, Ribeirão Preto, SP.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 09 de maio de 2023.

RODRIGO MEIRELLES
Vereador – PSD

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se,
conforme solicitado.

___/___/2023

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003700380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2023
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa, a Moção de Repúdio, à Vereadora Perla Müller do PT, da Câmara Municipal de Ribeirão Preto, pela sua conduta durante entrevista na rádio Difusora.
	Durante entrevista à rádio, no dia 28 de abril, a Vereadora Perla Müller afirmou que a mãe do ex-presidente Bolsonaro tinha falecido com 66 anos de atraso.
	A fala repugnante da vereadora causou um pedido de cassação por quebra de decoro parlamentar.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente moção a Vereadora Perla Müller , na Câmara Municipal de Ribeirão Preto, Av. Jeronimo Gonçalves, 1200, Centro, CEP 14.010-907, Ribeirão Preto, SP.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 09 de maio de 2023.
	RODRIGO MEIRELLES
	Vereador – PSD

		2023-05-09T15:01:09-0300

		2023-05-09T18:51:45-0300